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Energetyczny maj 
 
 
Druga połowa maja to od kilku lat termin zarezerwowany na targach poznańskich na 
wydarzenia dla przedstawicieli sektora energetycznego. Od 18 do 20 maja ponad 300 
firm zaprezentuje swoją innowacyjną ofertę w ramach kolejnych edycji 
Międzynarodowych Targów Energetyki EXPOPOWER, Międzynarodowych Targów Energii 
Odnawialnej GREENPOWER oraz Międzynarodowych Targów Robotyki, Automatyki i 
Aparatury Kontrolno-Pomiarowej AUTOMA. 
 
Z Expopower do Portugalii  

Bezkresny ocean, świeŜe atlantyckie powietrze, zachwycające krajobrazy i rozgrzewające 
słońce – wszystko to czeka na zwycięzcę Konkursu dla wystawców EXPOPOWER. KaŜdy 
wystawca EXPOPOWER 2010 ma szansę wygrać dwuosobową wycieczkę do Portugalii. W 
puli nagród znajdują się takŜe wysokie rabaty na wynajem powierzchni lub standardowe 
stoisko z zabudową i wyposaŜeniem podczas targów EXPOPOWER.  

Specjaliści z zakresu energetyki i elektrotechniki spotkają się w Poznaniu w maju 
juŜ po raz czwarty. W ciągu ostatnich lat targi EXPOPOWER stały się jednym z 
najwaŜniejszych spotkań branŜy elektroenergetycznej w kraju. Patronat honorowy nad 
EXPOPOWER 2010 objęło Ministerstwo Gospodarki. Impreza odbywa się równieŜ pod 
patronatem organizacji branŜowych: Izby Gospodarczej CIEPŁOWNICTWO POLSKIE, Izby 
Gospodarczej Energetyki i Ochrony Środowiska, Polskiej Izby Producentów Urządzeń i 
Usług na Rzecz Kolei, Polskiego Towarzystwo Przesyłu i Rozdziału Energii Elektrycznej i 
Stowarzyszenie Elektryków Polskich. 

Tematyka targów odbywających się pod hasłem „Przyszłość energetyki – 
energetyka przyszłości” obejmuje wywarzenie, przesył i dystrybucję energii elektrycznej. 
Podobnie jak w roku ubiegłym wśród wystawców EXPOPOWER 2010 będą liderzy tego 
sektora. Zainteresowani udziałem w targach są wiodący producenci, dystrybutorzy i 
usługodawcy związani z energetyką i elektrotechniką w tym m. in.: ABB, Apator, 
ElektromontaŜ Poznań, ElektromontaŜ Lublin, Hager Polo, Mikronika, Philips i ZPUE 
Włoszczowa. 

Dopełnieniem ekspozycji wystawców będzie bogaty program wydarzeń. Wśród 
licznych specjalistycznych konferencji na uwagę zasługuje m.in. seminarium „Energetyka 
jądrowa a gospodarka regionu” organizowana przez Instytut Energii Atomowej POLATOM 
i Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego. Jego celem będzie dostarczenie 
słuchaczom rzetelnej informacji o aspektach bezpieczeństwa jądrowego, ekonomiki i roli 
energetyki jądrowej w zapewnieniu ochrony środowiska i bezpieczeństwa energetycznego 
Polski, a szczególnie o jej wpływie na gospodarkę regionu, w którym wybudowana 
zostanie taka elektrownia.  



 
Salon Oświetlenia Przemysłowego 

Wychodząc naprzeciw licznym sugestiom firm z branŜy oświetleniowej Międzynarodowe 
Targi Poznańskie postanowiły zorganizować w trakcie targów energetycznych wydzieloną 
ekspozycję specjalną poświęconą oświetleniu przemysłowemu. Tematyka Salonu 
Oświetlenia Przemysłowego obejmuje energooszczędne oświetlenie dróg, nowoczesne 
oświetlenie w kolejnictwie, energooszczędne oświetlenie wnętrz, sterowanie  i 
eksploatację oświetlenia, oświetlenie diodowe, diody LED w znakach zmiennej treści i 
sygnalizacji świetlnej, a takŜe nowoczesne konstrukcje wsporcze dla oświetlenia. 
Salonowi towarzyszyć będzie konferencja „Energooszczędność w oświetleniu” 
przygotowana przez Stowarzyszenie Elektryków Polskich, Wielkopolską Okręgową Izbę 
InŜynierów Budownictwa oraz Międzynarodowe Targi Poznańskie. Program konferencji 
będzie obejmował wykład wprowadzający na temat kryteriów efektywności energetycznej 
oraz dwie równoległe sesje tematyczne dotyczące oświetlenia drogowego oraz oświetlenia 
wnętrzowego i oświetlenia w kolejnictwie. 
 

Zielona energetyka 

Od ubiegłego roku targom EXPOPOWER towarzyszy kompleksowa prezentacja oferty 
rynku w zakresie wykorzystania energii ze źródeł odnawialnych. Międzynarodowe Targi 
Energii Odnawialnej GREENPOWER – nowa propozycja Międzynarodowych Targów 
Poznańskich i Polskiej Izby Gospodarczej Energii Odnawialnej – odbyły się po raz 
pierwszy w maju 2009 i od razu spotkały się z duŜym zainteresowaniem firm i 
specjalistów z branŜy. W GREENPOWER 2009 uczestniczyło ponad 80 firm z Polski, 
Niemiec i Szwecji. W tym roku podobnie jak w ubiegłym ekspozycja GREENPOWER 
zajmie cały pawilon 9. Oferta wystawców obejmować będzie swą tematyką energetykę 
słoneczną, wiatrową, wodną, geotermalną, biopaliwa stałe i płynne, biogaz i technologie 
energooszczędne.  

Nowością GREENPOWER jest wydarzenie edukacyjne skierowane do młodzieŜy – 
Green My Power. Jest to propozycja majówki z energią odnawialną i ciekawym 
programem, który umoŜliwia młodzieŜy poznanie tej tematyki w innowacyjnej formie od 
najlepszych specjalistów w kraju. 
 
Automatycznie lepiej 

W maju po raz drugi odbędą się takŜe Międzynarodowe Targi Robotyki, Automatyki i 
Aparatury  Kontrolno-Pomiarowej AUTOMA. To idealne miejsce do zapoznania się z 
najnowszymi rozwiązaniami w zakresie automatyki przemysłowej. Wystawcy 
zaprezentują szereg nowych produktów i technologii, wprowadzanych na rynek.  

Szeroka oferta tematyczna targów obejmuje swym zakresem zagadnienia 
związane z napędami, sterowaniem, oprogramowaniem i podzespołami dla automatyki. 
Zainteresowanie udziałem w targach AUTOMA wyrazili zarówno producenci robotów i ich 
osprzętu, przedsiębiorstwa zajmujące się róŜnego rodzaju automatyką, a takŜe firmy z 
branŜy pomiarowej.  

Podobnie jak w ubiegłym roku w planach jest zorganizowanie podczas AUTOMY 
eventu robotycznego dla fanów robotyki.  
 


